PAGE

	[image: image1.png]

	Тульская область

	Администрация

	муниципального образования  Кимовский  район

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  _______________
	             № __________________

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования Кимовский район от 27.02.2017 № 343 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кимовский район»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тульской области от 17.12.2007 № 930-ЗТО  «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация муниципального образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 27.02.2017 № 343 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кимовский район» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению в разделе 3. «Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению деятельности в зависимости от группы должностей муниципальной службы»:

а) в пункте 1 слова «не менее шести лет» исключить, слова «не менее семи лет» заменить словами «не менее четырех лет»;
б) в пункте 2 слова «не менее четырех лет» исключить, слова «не менее пяти лет» заменить словами «не менее двух лет»;

в) пункт 3, 4 признать утратившими силу;

г) в пункте 5 слова «для старших» заменить словами «для ведущих, старших»;

д) в пункте 7 слово «ведущих»  заменить словом «главных»;

е) дополнить пунктами 8, 9, 10 следующего содержания:

«8. При исчислении стажа муниципальной службы для замещения должности муниципальной службы в указанный стаж включаются периоды замещения должностей федеральной государственной гражданской службы, государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов, государственных должностей, муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и иных должностей в соответствии с федеральными законами.

 9. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.

 10. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.».

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива (Юрчикова Н.А.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления  (Федчук Г.Ю.) обнародовать постановление посредством размещения в Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Морозову Н.М.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

Кимовский район
	Э. Л. Фролов